

כאשר יש שלום בחילך למעלה יש שלום בארמונותיך למטה

וְכֵן הָאֵי נְהִירוֹ אֶתְעַר, כִּלְא הוּא בְּחִבְרוֹתָא (ס"א כִּלְא הוּא
בְּחִיבוֹתָא), **כִּלְא הוּא בְּרַחֲמוֹתָא, כִּלְא הוּא בְּשְׁלִימוֹ**

וכאשר זה האור של היסוד מתעורר להשפיע את שפע החסדים והגבורות למלכות אז כל
הספירות הם בחיבור אחד מצד הגבורה וכולם הם באהבה אחת מצד החסד בסוד אהבת
חסד ועי"כ כולם בשלימות אחת בסוד הייחוד, **כְּדִין הוּא שְׁלָמָא דְכִלְא,**
שְׁלָמָא דְעִילָא וְתָתָא ומכח זה יש שלום גם לכל עולמות בריאה יצירה ועשיה
ואז יש שלום ושפע למלאכים למעלה ולבני האדם למטה, **הִדָּא הוּא דְכִתִּיב**
וְזֶהוּ מִשִׁׁיכ בַּפְּסוּק, (תהלים קכב) יְהִי שָׁלוֹם בְּחִילְךָ שְׁלוֹה
בְּאַרְמְנוֹתֶיךָ [19] דהיינו שכאשר יש שלום בחילך למעלה יש שלום בארמונותיך

למטה (רמ"ק) ♦

אור הרשב"י

ידי שיהיה שלווה בארמונותיך, דהיינו בגופך
בכל אברים לעסוק במצותיו ויתברך על ידי זה
תהיה דבוק בו ויתברך ליחד שמו ויתברך
ויתעלה לעד ולנצח נצחים אמן.

[19] וביאר הנועם אלימלך על מש"כ יהי שלום
בחילך, רצה לומר שתראה שיהיה השם שלם
ליחדם לאחר כנ"ל. חילך, רמז לעולמות
העליונים נקראים חיל על שם ששם כל חיל
צבא מרום. ושלווה בארמונותיך, רצה לומר על

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

הלומד תורה ומזכיר שמו של הקב"ה הקב"ה בא אליו ומברך אותו ושונאיו
נופלים לפניו

אִישׁ עַל דְּגָלוֹ בְּאוֹתוֹת לְבֵית אֲבֹתָם יַחֲנוּ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל

[פסוק 19]. (במדבר ב) **רַבִּי אֶלְעָזָר פְּתַח** לבאר את הפסוק והקדים לבאר

את מש"כ, (ישעיה סו) **שְׂמַחוּ אֶת יְרוּשָׁלַם וְגִילוּ בָּהּ כָּל אֲהַבֶיהָ**

אור הרשב"י

וכה"א (שם בראשית ג) ויעשו לו בניו כן כאשר
צום בניו ולא בני בניו וישאו אותו בניו היאך
צום אלא אמר להם בני יהודה יששכר וזבולן
יטענו מטתי מן המזרח ראובן ושמעון וגד יטענו
מטתי מן הדרום אפרים ומנשה ובנימין יטענו
מן המערב דן אשר ונפתלי יטענו מן הצפון
יוסף אל יטען שהוא מלך ואתם צריכין לחלק
לו כבוד לוי אל יטען למה שהוא טוען את
הארון ומי שהוא טוען ארונו של הי העולמים
אינו טוען ארונו של מת ואם עשיתם וטענתם
את מטתי כשם שצויתי אתכם האלהים עתיד
להשרות אתכם דגלים, כיון שנפטר טענו אותו
כשם שציום שנאמר ויעשו לו בניו כן כאשר
צום הוי (איוב לו) אשא דעי למרחוק ולפועלי
אתן צדק שמיעקב היה בהם דעה היאך ישרו
דגלים ולפועלי אתן צדק זה הקדוש ברוך הוא
שפעל פעולות טובות עם ישראל וכדי ליתן
להם פעולה טובה שכר שקיימו מצות אביהם
לא צום לחנות דגלים אלא כמצות אביהם צדק
עמהם שלא שינה הרבב שלא ליתן מהלוקת
ביניהם לכך נאמר לבית אבותם כענין שהקיפו
מטת אביהם כן יחנו הוי לבית אבותם יחנו בני
ישראל.

[פסוק 19] ואיתא במדרש, במדבר רבה על מש"כ
איש על דגלו באותות יחנו בני ישראל מה ת"ל
לבית אבותם הה"ד (איוב לו) אשא דעי
למרחוק ולפועלי אתן צדק בשעה שאמר
הקדוש ברוך הוא למשה עשה אותם דגלים כמו
שנתאוו התחיל משה מיצר אמר עכשיו עתידה
המחלוקת להנתן בין השבטים אם אני אומר
לשבטו של יהודה ישירה במזרח והוא אומר
אי אפשי אלא בדרום וכן ראובן וכן אפרים וכן
כל שבט ושבט מה אני עושה אמר לו הקדוש
ברוך הוא משה מה איכפת לך אין צריכין לך
מעצמן הן מכירין דירתן אלא דייתיקי יש בידן
מיעקב אביהם היאך לשרות בדגלים איני
מחדש עליהם כבר יש לה טכסים מיעקב
אביהם כמו שטענו אותו והקיפו את מטתו כך
יקיפו את המשכן דא"ר חמא בר הנינא כיון
שבא אבינו יעקב ליפטר מן העולם קרא לבניו
דכתיב (בראשית מט) ויקרא יעקב אל בניו
ובירכן וצוון על דרכי האלהים וקבלו עליהם
מלכות שמים משגמר דבריו אמר להם
כשתטלו אותי ביראה ובכבוד לוו אותי ולא יגע
אדם אחר במטתי ולא אחד מן המצריים ולא
אחד מבניכם מפני שאתם נטלתם מבנות כנען

וַגּוֹ' וַאֲמַר רַבִּי אֱלֶעָזָר. כִּמָּה חֲבִיבָא אֲוֹרֵייתָא קִמֵּי קִדְשָׁא
 בְּרִידָה הוּא, דְּהָא בְּכָל אֲתֵר דְּמַלְי דְּאֲוֹרֵייתָא אֲשֶׁתְּמַעוּ,
 קִדְשָׁא בְּרִידָה הוּא וְכָל חֲתִילִין דִּילִיָּה כְּלָהוּ צִייתִין
 לְמַלּוּלִיָּה. וְקוּדְשָׁא בְּרִידָה הוּא אֲתֵי לְדִירָא עֲמִיָּה כַּמָּה

חביבה התורה לפני הקב"ה מאחר שבכל מקום שדברי התורה נשמעים והם ראויים למי
 שאמרם כי הוא כלי טהור ופיו ולבו טהורים אז הקב"ה וכל הצבאות שלו כולם מקשיבים
 לדברי תורתו והקב"ה שם את משכנו עמו למטה אם הוא מתמיד בתורה הרבה (רמ"ק),

הִנֵּה הוּא דְּכֶתִיב וְזֶהוּ מִש"כ בַּפְּסוּק, (שמות כ) בְּכָל הַמָּקוֹם אֲשֶׁר
 אֲזַכִּיר אֶת שְׁמִי וַגּוֹ' דְּהֵינּוּ שִׁמְכִיִּין שֶׁהַתּוֹרָה כּוֹלָה הִיא שְׁמוֹתֶיךָ שֶׁל הַקַּב"ה אִז

לכן הלומד תורה הוא מזכיר את שמו של הקב"ה ולכן מיד הוא זוכה שהקב"ה יבוא אליו
 ויברכהו (מק"מ בשם מהר"ח¹⁰). וְלֹא עוֹד, אֲלֵא דְּשִׁנְאֵי נִפְלִין קִמֵּיָּה,

וְהָא אֲזַכְּמוּךָ וְלֹא זֶה בְּלִבְד אֵלֵא שְׁכַל כּוֹחוֹת הַיֵּצֵר הַרַע שֶׁהֵם הַשּׁוֹנְאִים שֶׁל הָאָדָם

ע"כ יהיה בכוחו להכניע אותם והם יפלו לפניו וכמו שביארו כן החברים [109].

אור הרשב"י

מצערי לי טובא, ולא מצינא דאיקום בהו! שלח
 ליה: דום לה' והתחולל לו, דום לה' והוא יפילם
 לך חללים חללים, השכם והערב עליהן לבהמ"ד
 והן בלין מאליהן. הדבר יצא מפי ר"א, ונתנהו
 לגניבא בקולר.

[109] כדאיתא בניטין דף ז' עמוד א' שלח ליה
 מר עוקבא לר' אלעזר: בני אדם העומדים עלי
 ובידי למסרם למלכות, מהו? שרטט וכתב ליה:
 אמרתי אשמרה דרכי מחטוא בלשוני אשמרה
 לפי מחסום בעוד רשע לנגדי, אף על פי שרשע
 לנגדי אשמרה לפי מחסום. שלח ליה: קא

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

כל מצוות התורה עליונים והמקיימן מתקן בעליונים

תָּא תָּזִי, פְּקוּדֵי אוֹרֵייתָא עֲלָאִין אִינוּן לְעִילָא בא וראה שיש

בכח מעשי המצוות לתקן בעליונים כי כל מצוות התורה הם עליונים למעלה מאחר

שהם מושרשים במלכות. **אֲתִי בַר נָשׁ וְעָבִיד פְּקוּדָא חֲדָא, הֵהוּא**

פְּקוּדָא קַיִמָא קַמִּי קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא, וּמְתַעֲטָרָא קַמִּיהָ,

וְאָמַר פְּלַנְיָא עֲבַד לִי, וּמִן פְּלַנְיָא אָנָא ולכן כאשר בא האדם

ועושה מצוה אחת בכוונה לשם שמים אז אותה המצוה עומדת לפני הקב"ה ומתעטרת לפניו

בסוד עיטרא דחסדים ע"י מצוות עשה ועיטרא דגבורות ע"י מצוות לא תעשה והיא אומרת

לקב"ה פלוני עשה אותי ומאיש פלוני נבראתי (הרמ"ז), **בְּגִין דְּאִיהוּ אֲתֵעַר**

לִיה לְעִילָא. כְּגוּוֹנָא דְּאִיהוּ אֲתֵעַר לִיה לְתַתָּא, הֵכִי נָמִי

אֲתֵעַר לְעִילָא, וְעָבִיד שְׁלָמָא לְעִילָא וְתַתָּא כי אותו האדם הוא

מעורר אותה למעלה כדוגמת מה שהוא מעורר למטה ע"י מעשה המצוה כך הוא מעורר

אותה למעלה בשורשה ועי"כ נעשה שלום למעלה בז"א ולמטה במלכות (רמ"ק), **כְּמַדָּה**

דְּאֵת אָמַר כמו שנאמר בפסוק, (ישעיה כז) **או יִחֲזַק בְּמַעֲזֵי יַעֲשֶׂה**

שָׁלוֹם לִי שָׁלוֹם יַעֲשֶׂה לִי [צ] ומש"כ. יַעֲשֶׂה שָׁלוֹם לִי פירושו,

לְעִילָא שיהיה שלום למעלה ביסוד דז"א. **שָׁלוֹם יַעֲשֶׂה לִי, לְתַתָּא**

ומש"כ שלום יעשה לי פירושו שיהיה שלום למטה ביסוד המלכות (רמ"ק). **וְכַפָּה**

אור הרשב"י

בו ומש"כ שלום יעשה לי הפסוק כפל את הדבר בכדי לחזק את הענין (מצודות).

[צ] וביאור הפסוק ע"פ פשוטו שאם כל אחד ישוב מדרכו בכדי לאחוזו במעויו שהיא התורה אז הוא היה עושה שלום עמדי ולא היתי נלחם